
  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 27067/2025-SŽ-GŘ-O8  
   

    
    

 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
  

Sektorová nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním podle § 60 a § 
161 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon“) na dodávky s názvem:  
 
„Pořízení zobrazovacích panelů pro projekt eVývěska“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 16. 4. 2025 v 12:27 hodin 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace 
odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
 

Dotaz č. 1: 
 

Dobrý den, 
 
žádáme o informaci, zda můžeme prokázat splnění ekonomické kvalifikace dle ZD k této 
zakázce partnerem, který doloží výkazy zisku a ztrát za poslední 3 roky. A dále přiložíme 
smlouvu o společném a nerozdílném plnění této zakázky. Tento partner je našim dodavatelem 
některých součástí pro tuto zakázku. 
 
Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel odkazuje na čl. 12.4 Zadávací dokumentace: 
 
12.4 V případě, že dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle § 78 ZZVZ 

prostřednictvím jiné osoby ve smyslu § 83 ZZVZ, požaduje Zadavatel, aby dodavatel a jiná 

osoba nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. V takovém 

případě dodavatel v nabídce doloží doklad o příslušném závazku, tj. společné a nerozdílné 

odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 

 

Zadavatel si není zcela jist pojetím slova partner v dotazu, ale za předpokladu, že se jedná o 
třetí osobu ve smyslu výše uvedeném, pak uvedené je možné při dodržení podmínek 
uvedených výše a § 83 ZZVZ. 
 
 
Závěr 
 
Zadavatel zcela setrval na stávajícím znění zadávacích podmínek, nejsou proto dány důvody 
pro úpravu lhůty pro podání žádosti o účast.  
 
 
 
 
……………………………………………… 
Ing. Jakub Červenka 
ředitel organizační jednotky SŽF 


		2025-04-17T05:57:20+0000


		2025-04-17T08:17:39+0200
	Podepsáno elektronicky




